
             

1 
 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Zálabí, z.s. konané 

dne 21.3.2024 v Týnci nad Labem  
 

Přítomni: dle Prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Proškolení členů Výběrové komise o střetu zájmů 
5. Věcné hodnocení žádostí o podporu předložených do výzev MAS  
6. Různé 
7. Usnesení, ukončení 

1. Zahájení 

17:00 hod. - Manažerka PRV Bc. Petra Kubátová Krchová zahájila schůzi a přivítala všechny členy Výběrové 

komise (dále jen VK).  

Přítomni dle prezenční listiny byli 4 členové VK z celkového počtu 5 členů. Přítomna je tedy nadpoloviční 

většina členů VK a je tak usnášeníschopná.  

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Manažerka PRV navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Zapisovatelka:  Bc. Petra Kubátová Krchová 

Ověřovatelé zápisu: Josef Tuláček, Jitka Vokolková 

Jiné návrhy nebyly podány, hlasování tedy proběhlo současně. Manažerka PRV nechala hlasovat o 

zapisovateli a ověřovatelích zápisu. 

Hlasování č. 1 - Zapisovatel, ověřovatelé 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

4 4 0 0 

 

Závěr VK21032024-1: Zapisovatelkou byla zvolena Bc. Petra Kubátová Krchová a jako ověřovatelé zápisu 

byli zvoleni Josef Tuláček a Jitka Vokolková 

 

 



             

2 
 

 

 

3. Schválení programu 

Bc. Petra Kubátová Krchová přečetla členům VK program, se kterým byli členové VK již seznámeni. 

K programu schůze nebyly podány žádné připomínky. 

Bc. Petra Kubátová Krchová nechala hlasovat o programu VK. 

Hlasování č. 2 - Schválení programu 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

4 4 0 0 

 

Závěr VK21032024-2: Program schůze VK byl schválen v předloženém znění, a to bez připomínek nebo 

návrhů. 

4. Proškolení členů Výběrové komise o střetu zájmů 

Manažerka PRV Bc. Petra Kubátová Krchová uvedla, že všichni členové VK byli proškoleni o způsobu a 

postupech provádění věcného hodnocení a o střetu zájmů. Všem členům VK byly poskytnuty podklady 

k věcnému hodnocení VK a zároveň Etické kodexy. Členové VK se s veškerými podklady k jednání seznámili 

a souhlas s jejich obsahem stvrdili svým podpisem. Členové VK, kteří jsou ve střetu zájmů, nemohou 

hodnotit příslušné žádosti o podporu ani ostatní žádosti v dané výzvě, resp. žádosti podané do příslušného 

opatření. Žádný z přítomných členů VK není ve střetu zájmů. 

Členové VK toto berou na vědomí. 

5. Věcné hodnocení žádostí o podporu předložených do výzvy MAS 

Projektová manažerka pro PRV Bc. Petra Kubátová Krchová seznámila členy VK s přijatými projekty, které 

byly s veškerými potřebnými podklady předány všem členům VK. Výzva byla otevřena v termínu od 

15.01.2024 do 16.02.2024. Informativní seminář pro žadatele se konal dne 09.01.2024. Do 10. výzvy MAS 

OP PRV reg. č. 15/000/00000/120/000099/V010 bylo přijato 5 žádostí. Všechny žádosti prošly 

administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Celá VK se vyjádřila k bodovému hodnocení a mohla se 

vyjádřit k jakémukoli kritériu a nakonec odsouhlasit/neodsouhlasit projekt. Výsledek hodnocení projektový 

manažer pro PRV zaznamenal do Prezenční listiny (Modré tabulky vydané SZIF) a členové VK stvrdili 

hodnocení svým podpisem.  



             

3 
 

 

 

Fiche č. 12 - Podpora spolků a obcí 

Do Fiche bylo přijato pět projektů.  

Opatření/FICHE
Registrační číslo 

projektu MAS
Název projektu Žadatel

Výdaje, ze 

kterých je 

stanovena 

dotace

Požadovaná 

částka dotace
IČ

Místo 

realizace 

projektu

2024/099/010/012/084 Upravená náves - oprava kříže ve Starém Kolíně Obec Starý Kolín 179 564,00 Kč 143 651,00 Kč 00235741 Starý Kolín

2024/099/010/012/083 Mobiliář pro kulturní, sportovní a spolkové akce Obec Ulířská Lhota 130 000,00 Kč 104 000,00 Kč 00235849 Uhlířská Lhota

2024/099/010/012/081 Vybavení Obecní knihovny Krakovany Obec Krakovany 356 829,00 Kč 285 463,00 Kč 00235504 Krakovany

2024/099/010/012/080 Oprava nádvoří u hřiště v obci Veletov Obec Veletov 251 456,00 Kč 201 164,00 Kč 00235857 Veletov

2024/099/010/012/079 Vybavení kulturního a spolkového zařízení Žiželice Obec Žiželice 285 000,00 Kč 228 000,00 Kč 00235962 Žiželice

12 - Podpora 

spolků a obcí

 

Členové VK byli seznámeni s obsahem projektů a bodovým hodnocením žadatele. O výběru projektů bylo 

rozhodnuto dle platných postupů MAS.  Nebyly vzneseny žádné připomínky.     

   
Registrační číslo 

projektu MAS
Název žadatele IČ

Místo realizace 

projektu  
Název projektu

Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná 

dotace

2024/099/010/012/084 Obec Starý Kolín 00235741 Starý Kolín

Upravená náves - oprava kříže ve Starém 

Kolíně
50 3

143 651,00 Kč

2024/099/010/012/083 Obec Ulířská Lhota 00235849 Uhlířská Lhota

Mobiliář pro kulturní, sportovní a 

spolkové akce 60 1 104 000,00 Kč

2024/099/010/012/081 Obec Krakovany 00235504 Krakovany Vybavení Obecní knihovny Krakovany 50 5 285 463,00 Kč

2024/099/010/012/080 Obec Veletov 00235857 Veletov Oprava nádvoří u hřiště v obci Veletov 60 2 201 164,00 Kč

2024/099/010/012/079 Obec Žiželice 00235962 Žiželice

Vybavení kulturního a spolkového 

zařízení Žiželice 50 4 228 000,00 Kč  
Celková alokace pro výzvu č. 10 je 707 579,00,- Kč.  

Celková požadovaná částka v rámci podaných žádostí je 962 278,00,- Kč.  

Celkový součet u projektů 1 až 4 je 676 815,00,- Kč.  

Rozdíl mezi alokací a požadavky žadatelů je - 254 699,00,- Kč. 

Rozdíl mezi požadovanou částkou a součtem za projekty v pořadí 1 až 4 je 30 764,00,- Kč. 

 

 

Hlasování č. 3 - Schválení projektů v rámci Fiche č. 12 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

4 4 0 0 

 

Závěr VK21032024-3: Členové VK souhlasí s bodovým hodnocením projektů Fiche č. 12 a postupují projekty 

v pořadí 1.,2.,3. a 4. do fáze výběru projektů Radou MAS, a to bez hraničního projektu výzvy s číslem 

2024/099/010/012/081.  

Výsledky hodnocení, seznam ohodnocených a předvybraných projektů bude předán Radě MAS ke 

konečnému výběru projektů pro poskytnutí dotace. Současně VK předá Radě MAS návrh alokace finančních 

prostředků dle výsledku bodování.  



             

4 
 

 

Celková alokace pro výzvu č.10 je 707 579,00,- Kč. Součet požadované dotace od pěti podaných projektů je 

962 278,00,- Kč. Všech pět projektů splnilo bodovou hranici min. 30 bodů za preferenční kritéria.  

Dle Interních postupů MAS Zálabí, z.s. pro implementaci CLLD lze podpořit za určitých podmínek tzv. 

hraniční projekt, což je v případě 10.výzvy projekt s číslem 2024/099/010/012/081. Postupy umožňují 

oslovit žadatele a nabídnout mu možnost snížení výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace.  

 

Projekt v pořadí na pátém místě (Krakovany) byl označen jako „hraniční“, splňuje podmínky pokud jde o 

výsledný počet bodů, kdy minimální počet bodů je 30, ale částka, která by mohla být pro projekt použita je 

pouze 30 764,00,- Kč.  

Na základě definice Hraničního projektu výzvy uvedené v Interních postupech MAS Zálabí, z.s. pro 

implementaci CLLD Programu rozvoje venkova 2014 - 2020 MAS Zálabí, z.s., Způsob výběru projektů na 

MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti se Výběrová komise shodla, že nedoporučí Radě MAS 

projekt s číslem 2024/099/010/012/081 „Vybavení Obecní knihovny Krakovany“, kdy jako důvod uvedla, že 

po snížení způsobilých výdajů, ze kterých by byla stanovena dotace do výše zůstatku alokace, by již nebyl 

zachován funkční celek projektu.   

 

Hraniční projekt výzvy = projekt, který splňuje podmínku pro hraniční projekt Fiche a v souladu s předem 

nastavenými postupy MAS zveřejněnými ve výzvě lze tento projekt podpořit, i když celková alokace MAS již 

není dostačující na podporu tohoto projektu v plné výši, pak je daný projekt možné podpořit po snížení 

způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace do výše zůstatku alokace, a to při zachování 

funkčního celku projektu. 

 

Radě MAS budou doporučeny projekty s číslem 2024/099/010/012/079, 2024/099/010/012/080, 

2024/099/010/012/083 a 2024/099/010/012/084 s požadovanou částkou celkem 676 815,00,- Kč.   

                                                                                                                          

6. Různé 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

 

7. Usnesení, ukončení 

Manažerka PRV Petra Kubátová Krchová shrnula výsledky jednání VK. Souhrnné usnesení je uvedeno 

v příloze č. 1 tohoto zápisu. Poděkovala všem členům VK za účast a zdárný průběh jednání a v 18:00 hodin 

ukončila jednání VK MAS Zálabí. 

 

Zapsala: 

Bc. Petra Kubátová Krchová             …………………………………………………….  

 



             

5 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tuláček                                                          ……………………………………………………. 

 

Jitka Vokolková         ……………………………………………………. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Usnesení Výběrové komise MAS Zálabí, z.s. 

2. Prezenční listina 



             

6 
 

 

Příloha č. 1 - Usnesení Výběrové komise MAS Zálabí, z. s. ze dne 21.3.2024 v Týnci nad Labem 

 

Výběrová komise MAS Zálabí z. s. 

- Schvaluje za zapisovatele VK manažerku PRV Bc. Petru Kubátovou Krchovou 

- Schvaluje jako ověřovatele zápisu VK Josefa Tuláčka a Jitku Vokolkovou 

- Schvaluje program VK 

- Bere na vědomí informace o způsobu provádění věcného hodnocení a o střetu zájmů 

-     Schvaluje bodové hodnocení a pořadí projektů předložených do výzvy MAS Zálabí č. 10 PRV, a 

postupuje je do fáze výběru a schválení projektů Radou MAS, bez hraničního projektu výzvy.  

- Bere na vědomí informace z bodu Různé 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


